
— 8648 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98 Poz. 1497

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r.: Dz.U. Nr 23 poz.
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214
poz. 1806; z 2003 r.: Dz.U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568;
z 2004 r.: Dz.U. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r.:
Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r.: Dz.U. Nr
17 poz. 128; z 2007 r.: Dz.U. Nr 173 poz. 1218; z 2008 r.: Dz.U.
Nr 180 poz. 1111) oraz art. 30 ust. 6 w zwi¹zku z art. 91d pkt
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami: z 2006
r.: Dz.U. Nr 170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600; z 2007 r.: Dz.U.
Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 102 poz. 689, Nr 158 poz.
1103, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 poz. 1369, Nr 247 poz. 1821;
z 2008 r.: Dz.U. Nr 145 poz. 917; z 2009 r.: Dz.U. Nr 1 poz. 1)
Rada Miejska w Z³otowie uchwala, co nastêpuje:

1497

UCHWA£A Nr XXVI/137/09 RADY MIEJSKIEJ W Z£OTOWIE

z dnia 24 marca 2009 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli

zatrudnionych w szko³ach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Miasto Z³otów
 

§1. Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach podstawowych, gimnazjach i przed-
szkolach prowadzonych przez Gminê Miasto Z³otów w brzmie-
niu okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
Z³otowa.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) mgr Barbara Chorabik

Za³¹cznik
do uchwa³y nr XXVII/137/09

Rady Miejskiej w Z³otowie
z dnia 24 marca 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW
DO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY

DORA�NYCH ZASTÊPSTW DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH PODSTAWOWYCH, GIMNAZJACH
I PRZEDSZKOLACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ MIASTO Z£OTÓW

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek dodatku: moty-
wacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki ich przyznawania, szczegó³owe warunki przyznawa-
nia dodatku za wys³ugê lat, a tak¿e szczegó³owe warunki
obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe i godziny dora�nych zastêpstw.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole (zespó³
przedszkoli) lub szko³ê (zespó³ szkó³), dla której organem
prowadz¹cym jest Gmina Miasto Z³otów;

2) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa
w pkt 1.

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi, z zastrze¿e-
niem ust. 3, dodatku motywacyjnego jest:

1) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów;

2) osi¹gniêcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ, zwi¹-
zanych z realizowanym procesem dydaktycznym;

3) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci
za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przysz³o�ci, pracy
nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecz-
nych;

4) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿nie-
niom;



— 8649 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

5) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-
no�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi insty-
tucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹;

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych;

7) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w
przepisach w sprawie warunków i sposobu oceniania, kla-
syfikowania i promowania uczniów i s³uchaczy oraz prze-
prowadzania sprawdzianów i egzaminów w szko³ach pu-
blicznych;

8) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole;

9) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych zajêæ
pozalekcyjnych i pozaszkolnych;

10) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdol-
nionego;

11) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod
nauczania i wychowania we wspó³pracy z organem spra-
wuj¹cym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami
wspomagaj¹cymi;

12) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój i
doskonalenie jako�ci jej pracy;

13) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokalnym.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy, w
wysoko�ci nie wy¿szej ni¿ 15% otrzymywanego przez nauczy-
ciela wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznawany nauczy-
cielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿szym ni¿ 1/2 etatu.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, o
którym mowa w ust. 1, ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora
szko³y - organ prowadz¹cy szko³ê.

5. Wyliczenie globalnej kwoty przeznaczonej na dodatki
motywacyjne w rachunku miesiêcznym dokonuje siê przez
przemno¿enie liczby zatrudnionych nauczycieli w przeliczeniu
na pe³ne etaty przez kwotê 45,00 z³.

6. Rozliczenie globalne dodatku motywacyjnego odby-
waæ siê bêdzie w okresie 6-cio miesiêcznym.

Dodatek funkcyjny

§4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y, przys³uguje dodatek funkcyj-
ny:

1) dyrektorowi � w wysoko�ci od 500,00 z³ do 1.200,00 z³;

2) wicedyrektorowi � w wysoko�ci od 300,00 z³ do 600,00 z³.

2. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi szko³y od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po

trzech miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn
innych ni¿ urlop wypoczynkowy.

3. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie:

1) funkcji wychowawcy klasy przys³uguje dodatek w wysoko-
�ci 60,00 z³ miesiêcznie,

2) doradcy metodycznego lub opiekuna sta¿u - w wysoko�ci
35,00 z³ miesiêcznie za ka¿d¹ z wymienionych funkcji.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego lub sprawo-
wanie funkcji, a je¿eli powierzenie stanowiska lub sprawowa-
nie funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

5. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym lub sprawowaniem funkcji, a
je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwsze-
go dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala organ prowadz¹cy szko³ê, a dla nauczyciela, w tym dla
wicedyrektora lub nauczyciela zajmuj¹cego inne stanowisko
kierownicze - dyrektor szko³y.

7. W stosunku do nauczyciela, o którym mowa w ust. 1,
przyznaj¹c dodatek funkcyjny nale¿y uwzglêdniæ wielko�æ
szko³y, jej strukturê organizacyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹-
cych z zajmowanego stanowiska, liczbê stanowisk kierowni-
czych w szkole, wyniki pracy szko³y oraz warunki, w jakich
szko³a funkcjonuje.

Dodatek za warunki pracy

§5. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach,
okre�lonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust.
2 Karty Nauczyciela, w wysoko�ci do 10% otrzymywanego
przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie nie wykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê
w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w
warunkach trudnych lub uci¹¿liwych tylko czê�æ obowi¹zuj¹-
cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym
wymiarze zajêæ.

4. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne lub
uci¹¿liwe warunki pracy, przys³uguje nauczycielowi prawo do
jednego, wy¿szego dodatku.

5. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y - organ prowa-
dz¹cy szko³ê bior¹c pod uwagê stopieñ trudno�ci lub uci¹¿li-
wo�ci realizowanych zadañ lub wykonywanych prac.

Poz. 1497



— 8650 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

Dodatek za wys³ugê lat

§6. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub
konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem
lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§7. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego za-
stêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych)
przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w
ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêp-
stwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych lub uci¹¿liwych) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa wy-
p³aca siê, je¿eli w czasie realizacji zastêpstw, zajêcia by³y
realizowane zgodnie z planem i programem nauczania danej
klasy przez nauczyciela posiadaj¹cego wymagane kwalifikacje
do prowadzenia tych zajêæ.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1 i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹z-
kowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gle-

niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e
byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie
organizacyjnym.

Nagrody

§8. 1. Wysoko�æ nagrody przyznawanej przez dyrektora
szko³y w ramach specjalnego funduszu na nagrody dla na-
uczycieli ustala siê w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ 600,00 z³ i nie
wy¿szej ni¿ 1.200,00 z³.

2. Wysoko�æ nagrody przyznawanej przez Burmistrza
Miasta Z³otowa w ramach specjalnego funduszu na nagrody
dla nauczycieli ustala siê w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ 1.000,00
z³ i nie wy¿szej ni¿ 2.000,00 z³.

3. Warunkiem przyznania nagrody nauczycielowi jest
przepracowanie w danej szkole co najmniej roku.

4. Szczegó³owe kryteria i tryb przyznawania nagród okre-
�la odrêbna uchwa³a Rady Miejskiej w Z³otowie.

Postanowienia koñcowe

§9. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli.

Poz. 1497


